

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 1/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Mola torção	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	18,00	UND	23,63	425,34
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bomba alimentadora 275/4275/5275	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	4,00	UND	149,36	597,44
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Arruela carraro	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	4,00	UND	26,47	105,88
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	valvula controle hidraulico haste quadrada	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	3,00	UND	293,04	879,12
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caldo de bacon (cx c/ 6 und).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	CX	1,64	16,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Milho lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	20,00	UND	1,64	32,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalameto no máximo 30 dias	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	PCT	1,93	19,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SUCO EM PÓ, pacote com 35g, sendo seu rendimentos de 1lt, nos sabores uva, tangerina, morango, manga, maçã, limão e laranja.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	120,00	UND	0,60	72,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fubá de milho pré-cozida. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	30,00	PCT	2,56	76,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Alho triturado embalagem de 3kg, com data de fabricação e validade legível.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	UND	30,42	30,42
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Orégano (pacote de 6 gr)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	PC	1,43	7,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Extrato de tomate, concentrado. Lata de 840 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses data de fabricação não superior a 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	4,00	LT	6,55	26,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Amaciante de carne (Sal, amido, alho, cebola, gordura vegetal, pimenta vermelha, papaína, salsa), pacote de 1,1kg.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	UND	12,77	25,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Arroz PARBOLIZADO, tipo 1 embalagem contendo 5 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	35,00	PCT	11,35	397,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FERMENTO QUIMICO. (Lata com 250g. Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Com data de fabricação e/ou lote e prazo de validade de, no mínimo 4 meses).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	LTA	3,28	3,28
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Ervilha lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	25,00	UND	1,64	41,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caído de galinha (cx c/ 6 und).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	6,00	CX	1,64	9,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	8,00	PCT	2,77	22,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vinagre. Embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	8,00	UND	1,72	13,76
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caldo de feijão (cx c/ 6 und).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	CX	1,64	16,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tempero para arroz em sache, embalagem com 12 unidades.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	UND	3,36	33,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Óleo de soja refinado. Embalagem de 900 ml, não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	30,00	UND	3,11	93,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 3/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	8,00	PCT	3,11	24,88
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, pavimentação dos passeios em paver e sinalização viária da Rua Alfredo Kuffs, no município de Braço do Trombudo SC.	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0001-81	0,001	OBRA	223.104,31	246,10
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, pavimentação dos passeios em paver e sinalização viária da Rua Alfredo Kuffs, no município de Braço do Trombudo SC.	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0001-81	0,221	OBRA	223.104,31	49.393,95
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, pavimentação dos passeios em paver e sinalização viária da Rua Alfredo Kuffs, no município de Braço do Trombudo SC.	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0001-81	0,778	OBRA	223.104,31	173.464,26
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Escavadeira hidráulica nova, com motor a diesel com no mínimo 04 cilindros, com potência mínima de 90 hp, peso operacional mínimo 13.000 kg, equipada com concha de uso geral com no mínimo 0,65 metro cúbicos de capacidade volumétrica, com sapatas com no mínimo 600 mm, controle de emissão de poluentes tier III, comprimento mínimo do braço de escavação de 2,50 metros	M. Cornelli Bertinatto - ME	04.166.333/0001-46	0,001	UND	287.900,00	335,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Escavadeira hidráulica nova, com motor a diesel com no mínimo 04 cilindros, com potência mínima de 90 hp, peso operacional mínimo 13.000 kg, equipada com concha de uso geral com no mínimo 0,65 metro cúbicos de capacidade volumétrica, com sapatas com no mínimo 600 mm, controle de emissão de poluentes tier III, comprimento mínimo do braço de escavação de 2,50 metros	M. Cornelli Bertinatto - ME	04.166.333/0001-46	0,999	UND	287.900,00	287.565,00
GABINETE DO PREFEITO	Adoçante líquido a base de stévia, frascos de 80ml. A embalagem não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e prazo de validade. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	UND	4,51	13,53
GABINETE DO PREFEITO	Chá em sachês, no sabor hibisco, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	CX	3,13	46,95
GABINETE DO PREFEITO	Chá em sachês, no sabor CAMOMILA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	CX	3,13	15,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	4,00	UND	12,04	48,16
GABINETE DO PREFEITO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	PCT	10,97	32,91
GABINETE DO PREFEITO	Chá em sachês, no sabor MAÇA E CANELA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	CX	3,23	32,30
GABINETE DO PREFEITO	Chá em sachês, no sabor PÊSSEGO, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	CX	3,33	49,95
GABINETE DO PREFEITO	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	Lata	15,60	46,80
GABINETE DO PREFEITO	Chá em sachês, no sabor AMORA SILVESTRE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	CX	3,23	32,30
GABINETE DO PREFEITO	Chá em sachês, no sabor CAPIM CIDREIRA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	CX	3,13	46,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo de leite, recheados com sabor chocolate pc	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	PCT	5,31	53,10
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala mastigável, sabor iogurte de morango, pct com 600 gr	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	PCT	4,26	42,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml sem gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	300,00	UND	1,50	450,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo de leite, recheados com chocolate branco, pct de 600gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	PCT	5,29	79,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo com cacau, recheados com creme sabor trufas, pct de 600gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	PCT	5,29	79,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo de leite, recheados com creme sabor artificialmente de coco, pct de 600gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	PCT	5,29	79,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml com gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	150,00	UND	1,52	228,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala de banana pct com 600 gramas	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	PCT	6,27	94,05
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo de leite, recheados com creme sabor artificialmente de menta, pct de 600gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	PCT	5,31	79,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral - galão retornável 20lt (com frasco)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	28,30	141,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Óleo 5W30	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	5,00	UND	35,00	175,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FILTRO COMBUSTIVEL	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	PC	14,00	14,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PASTILHA DE FREIO	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	JG	111,00	111,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Filtro cabine	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	22,40	22,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Filtro ar	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	PC	31,00	31,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FILTRO DE OLEO	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mão - de - Obra ;	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	Serv	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de elaboração do RAL - Relatório Anual de Lavra referente aos processos de titularidade da Prefeitura municipal de Braço do , junto a ANM - Agencia Nacional de Mineração (antigo DNPM).	Elielson Krubniki Consultoria em Geologia ME	16.814.002/0001-54	1,00	Serv	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	13,00	HORA	30,00	390,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	12,00	HORA	30,00	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	8,00	HORA	30,00	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de substituição de reator, base chave	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	22,00	Serv	68,62	1.509,64
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de conserto limpeza de luminária emenda ou conector	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	6,00	Serv	51,64	309,84
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de substituição de lampada e rele	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	51,00	Serv	22,94	1.169,94
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Reator vs 250w ext - 7469.	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	3,00	UND	85,30	255,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lampada vs 70W - 16365.	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	25,00	UND	28,40	710,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rele fotoeletro. NF acima 150 w	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	3,00	UND	18,82	56,46
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Fio de cobre isolante 2,5 MM PT 5337.	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	5,00	MT	2,21	11,05
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Reator vs 70w ext galz - 16461	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	14,00	UND	52,63	736,82
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Fita isolante 20MT - 256.	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	1,00	UND	7,34	7,34
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lampada vs 250w tubular.	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	5,00	UND	37,84	189,20
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Chave IP 1 x 50 A - NA 7496	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	2,00	UND	115,00	230,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bocal E-27	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	3,00	UND	7,43	22,29
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Base rele nf - 7501.	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	3,00	UND	12,99	38,97
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conector cunha tipo III vermelho - 6381	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	2,00	UND	2,60	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rele fotoeltr. NF - 7500 - 24447.	CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA	17.861.039/0001-04	18,00	UND	15,23	274,14
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Bolo seco tipo inglês, tamanho grande no sabor de chocolate ou laranja, fresco dia entrega.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	28,25	KG	10,97	309,90
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Sanduíches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	75,00	UND	1,42	106,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 7/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Cuca caseira de banana com farofa, macia, fresca, sem sujidade, peso aproximado de 1kg.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	13,00	KG	9,39	122,07
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	16,00	LT	4,59	73,44
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	4,90	KG	15,86	77,71
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Mini risoles recheado com carne moída, fresco dia entrega	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	125,00	UND	0,74	92,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Enrolado misto (salsicha)	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	70,00	UND	2,29	160,30
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Sanduiche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	75,00	UND	2,17	162,75
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	13,00	KG	13,14	170,82
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Cartucho de tinta original para impressora HP 662 XL preto- CZ105 AB 6,5 ml.	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	3,00	UND	65,00	195,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Garrafa tinta original Epson Y - 664 - 70 ml	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	1,00	UND	40,00	40,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Garrafa tinta original Epson M - 664 - 70 ml	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	1,00	UND	40,00	40,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Garrafa tinta original Epson C-664 - 70ml	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	1,00	UND	40,00	40,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Garrafa tinta original Epson BK - 664 70 ml	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	1,00	UND	40,00	40,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Cartuchos de tinta original para impressora HP 662 XL tricolor CZ106 AB 8,0 ml.	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	3,00	UND	75,00	225,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Roteador wifi	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	130,00	130,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Fonte ATX 230 W.	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	2,00	UND	85,00	170,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Memória 1 GB	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	110,00	110,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Roteador hotspot.	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	398,00	398,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Memória 2 GB.	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	144,00	144,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de reforma de portão com dobradiça, vai e vem	ARTEFATOS MADEIRA 2 A LTDA ME	07.954.537/0001-30	2,00	Serv	215,00	430,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Sonorização de evento;	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	1,00	Serv	900,00	900,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Folhas timbre A4 - papel sulf 90g - 4x0.	GRAFICA FREE WAY EIRELI	02.462.938/0001-59	3.000,00	UND	0,464	1.392,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Sêmen Bovino Jersey Importado.	REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA - ME	05.521.565/0001-38	159,00	UND	22,00	3.498,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Recarga de Tonner 680 Blother	J. S. P. K. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA	28.986.763/0001-72	1,00	UND	95,00	95,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tonner compatível 18 A	J. S. P. K. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA	28.986.763/0001-72	1,00	UND	175,00	175,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Carimbo 4913 (AR).	MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	11.124.406/0001-00	1,00	UND	38,00	38,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Carimbo 4724 (datador).	MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	11.124.406/0001-00	1,00	UND	65,00	65,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Carimbo 4911	MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	11.124.406/0001-00	1,00	UND	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Carimbo 4912 (DH)	MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	11.124.406/0001-00	1,00	UND	33,00	33,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	HILÁRIO FABRIS	811.793.599-68	40,00	KG	3,54	141,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	HILÁRIO FABRIS	811.793.599-68	38,00	KG	3,54	134,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	PCT	5,93	59,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	17,00	PCT	17,49	297,33
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	2,20	13,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	45,00	KG	2,10	94,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	MÇ	1,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	1,70	3,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	44,00	KG	1,70	74,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,70	18,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	37,00	KG	4,00	148,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 9/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	19,00	KG	3,50	66,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,30	4,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	1,60	11,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	16,00	PC	3,90	62,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	27,00	KG	3,50	94,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	60,00	KG	1,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	1,90	13,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,50	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,79	23,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	1,70	11,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	PCT	3,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	6,99	48,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	13,00	KG	4,00	52,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	UND	2,50	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	UND	1,60	12,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	7,00	35,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	PC	3,90	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	2,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	2,20	13,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,10	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	1,90	15,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	28,00	KG	1,70	47,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	17,00	KG	3,50	59,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	22,00	KG	4,00	88,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,70	10,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	3,50	35,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	2,50	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	4,50	18,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu, unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	UND	1,60	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	4,00	60,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	3,50	38,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	2,00	14,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	MÇ	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	14,00	KG	3,50	49,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	PC	3,90	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	MÇ	1,50	10,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,70	7,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	2,70	16,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	2,10	31,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	PCT	3,00	3,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,90	19,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,50	15,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,79	17,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	9,78	117,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	L	5,49	65,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	KG	17,98	161,82
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	DZ	4,39	39,51
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	3,60	7,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	84,00	LT	2,50	210,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	50,00	L	2,40	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	13,99	167,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	6,49	64,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	7,99	31,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	20,98	41,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	17,98	107,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	38,96	77,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	L	3,60	43,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	DZ	4,39	30,73
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	8,49	33,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	20,98	41,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	48,00	LT	2,50	120,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	UND	4,90	14,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	L	2,40	26,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	7,99	15,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	L	5,49	49,41

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 17/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	UND	4,50	13,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	13,00	KG	6,49	84,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	20,98	62,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	UND	4,50	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	17,98	143,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	L	5,49	43,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,90	9,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	38,96	38,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	18,00	L	2,40	43,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	7,99	7,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	9,78	97,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	L	3,60	28,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	48,00	LT	2,50	120,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	DZ	4,39	17,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	13,00	KG	6,49	84,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 20/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	4,43	13,29
GABINETE DO PREFEITO	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	60,00	UND	1,69	101,40
GABINETE DO PREFEITO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro, conforme exigencias do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	4,93	59,16
GABINETE DO PREFEITO	Desinfetante, aspecto fisico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	45,00	UND	5,67	255,15
GABINETE DO PREFEITO	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCT	1,55	1,55
GABINETE DO PREFEITO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	4,99	49,90
GABINETE DO PREFEITO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	25,00	UND	8,27	206,75
GABINETE DO PREFEITO	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	50,00	PCT	4,18	209,00
GABINETE DO PREFEITO	Escova de nylon multiuso. Formato ergnômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso. Ideal para limpeza de roupas.Suporte plástico e cerdas sintéticas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	9,18	18,36
GABINETE DO PREFEITO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	PCT	4,38	65,70
GABINETE DO PREFEITO	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	29,59	88,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	1,78	17,80
GABINETE DO PREFEITO	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	32,00	PCT	8,01	256,32
GABINETE DO PREFEITO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	40,00	PCT	8,88	355,20
GABINETE DO PREFEITO	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	5,35	53,50
GABINETE DO PREFEITO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	23,30	46,60
GABINETE DO PREFEITO	Prato plástico descartável 21 cm, com 10 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	2,50	25,00
GABINETE DO PREFEITO	Bacia de plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 3,9 litros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	7,06	14,12
GABINETE DO PREFEITO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 90mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	2,20	11,00
GABINETE DO PREFEITO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UND	2,23	33,45
GABINETE DO PREFEITO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	9,09	90,90
GABINETE DO PREFEITO	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCT	11,58	231,60
GABINETE DO PREFEITO	Rodo de borracha, borracha com EVA duplo de 1,5 mm, com acabamento de metal resistente, comprimento do rodo de 60 cm, com cabo de 1º qualidade	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	20,11	40,22
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mão-de-Obra mecânica para manutenção preventiva do freio do veículo Gol MHR 4882 da Secretaria de Administração e Finanças do município de Braço do Trombudo.	STOCK CAR OFICINA MECANICA LTDA - ME	04.495.252/0001-90	1,00	Serv	124,50	124,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,37	16,11
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	6,07	91,05
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,98	7,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,18	15,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	MÇ	2,19	21,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	25,00	KG	3,78	94,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	2,89	57,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	UND	1,49	22,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	UND	2,09	18,81
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	2,19	10,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,79	8,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,88	77,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	VAGEM, unidades frescas e limpas, com cor característica.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	6,27	50,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	UND	2,09	18,81
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,58	9,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	KG	3,88	69,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,37	16,11
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	UND	1,49	22,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,98	11,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,18	15,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,78	75,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	6,07	91,05
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,79	8,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	MÇ	2,19	21,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	2,19	10,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COUVE-FLOR, unidades frescas e limpas, com cor característica, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	4,58	68,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,89	28,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	MÇ	2,19	21,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,79	8,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,37	16,11
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	2,19	10,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,98	19,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	3,88	58,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	3,88	31,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,18	15,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	UND	2,09	18,81
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	6,07	91,05
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	VAGEM, unidades frescas e limpas, com cor característica.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	6,27	43,89
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	25,00	KG	3,78	94,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	UND	1,49	22,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	6,07	60,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,89	28,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	25,00	KG	3,78	94,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	UND	2,09	20,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,98	79,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,88	77,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BROCOLIS, maço frescos e limpos, com cor característica.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	30,00	UND	2,89	86,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	5,37	80,55
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	5,18	77,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	VAGEM, unidades frescas e limpas, com cor característica.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	6,27	37,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	UND	1,49	22,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,79	5,37
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BROCOLIS, maço frescos e limpos, com cor característica.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	30,00	UND	2,89	86,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COUVE-FLOR, unidades frescas e limpas, com cor característica, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	30,00	KG	4,58	137,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos ínteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	5,37	80,55
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos ínteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	5,18	77,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	25,00	KG	3,78	94,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	UND	2,09	20,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	2,89	23,12
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	2,19	10,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,79	8,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	UND	1,49	22,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	6,07	91,05
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	2,19	10,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,88	77,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	16,90	676,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	DZ	4,85	72,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	KG	9,95	149,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	15,99	639,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	9,95	398,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	KG	19,90	199,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE GALINHA CAIPIRA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de Líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	21,00	KG	4,99	104,79
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	6,00	KG	23,55	141,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SEM OSSO, fresca, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	13,90	556,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	KG	16,90	591,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOPA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	23,00	KG	4,99	114,77
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Margarina vegetal cremosa c/ sal, resfriada, embalagem 500 gr, 80% DE LIPÍDIOS, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	UND	6,43	96,45
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MACARRÃO tipo TALHARIM, congelado pct 500gr, em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	PCT	8,99	269,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	15,99	479,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FILÉ DE TILAPIA, embalagem plástica com 1KG, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	19,90	796,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	20,00	KG	9,95	199,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	19,90	59,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE GALINHA CAIPIRA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de Líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	KG	4,99	174,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FILÉ DE TILAPIA, embalagem plástica com 1KG, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	19,90	796,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	KG	19,90	199,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	KG	9,95	149,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE GALINHA CAIPIRA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de Líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	KG	4,99	174,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	KG	15,99	559,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	16,90	507,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SEM OSSO, fresca, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	20,00	KG	13,90	278,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MACARRÃO tipo TALHARIM, congelado pct 500gr, em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	25,00	PCT	8,99	224,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	16,90	676,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	6,00	KG	23,55	141,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Presunto cozido fatiado, embalagem de 500gr, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	PCT	7,45	74,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	DZ	4,85	72,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	9,95	398,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SEM OSSO, fresca, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	13,90	556,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MACARRÃO tipo TALHARIM, congelado pct 500gr, em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	25,00	PCT	8,99	224,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	KG	19,90	199,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE GALINHA CAIPIRA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de Líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	70,00	KG	4,99	349,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA PALETA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	KG	9,95	149,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	QUEIJO tipo MUSSARELA fatiado, embalagem de 400gr, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	PCT	6,99	69,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SEM OSSO, fresca, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	20,00	KG	13,90	278,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, sem osso, fresco ou congelado. Embalagem plástica IQF de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	UND	11,90	357,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE GALINHA CAIPIRA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de Líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	KG	4,99	174,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MACARRÃO tipo TALHARIM, congelado pct 500gr, em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	20,00	PCT	8,99	179,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	15,99	639,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	DZ	4,85	72,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	16,90	507,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Maionese. Embalagem de plástica atóxica de 500 gr, lacrada, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	PCT	5,46	54,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor Laranja.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	6,93	34,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	12,00	PCT	2,77	33,24
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor maracujá.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	6,93	34,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Farinha de mandioca. Embalagem de 1 Kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	PCT	5,80	58,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor Uva.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	6,93	34,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Farinha de trigo especial. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalameto no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	PCT	6,13	18,39
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Ervilha lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	25,00	UND	1,64	41,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Colorífico, pct com 100 gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	PCT	3,44	34,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caldo de galinha (cx c/ 6 und).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	6,00	CX	1,64	9,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tempero para saladas em sache, embalagem com 12 unidades.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	UND	3,36	6,72
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Extrato de tomate, concentrado. Lata de 840 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses data de fabricação não superior a 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	LT	6,55	65,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Milho lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	25,00	UND	1,64	41,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mostarda escura, 1kg, com data de fabricação e validade legível.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	UND	8,28	8,28
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mostarda amarela, 1kg, com data de fabricação e validade legível.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	UND	8,28	8,28
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Óleo de soja refinado. Embalagem de 900 ml, não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	60,00	UND	3,11	186,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Açúcar refinado. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	PCT	9,34	93,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tempero para carne em sache, embalagem com 12 unidades.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	6,00	UND	3,36	20,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 33/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vinagre. Embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	6,00	UND	1,72	10,32
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	12,00	PCT	1,93	23,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	12,00	PCT	3,11	37,32
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SUCO EM PÓ, pacote com 35g, sendo seu rendimentos de 1lt, nos sabores uva, tangerina, morango, manga, maçã, limão e laranja.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	80,00	UND	0,60	48,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Amaciante de carne (Sal, amido, alho, cebola, gordura vegetal, pimenta vermelha, papaína, salsa), pacote de 1,1kg.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	UND	12,77	25,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Alho triturado embalagem de 3kg, com data de fabricação e validade legível.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	30,42	152,10
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caldo de feijão (cx c/ 6 und).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	CX	1,64	16,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fubá de milho pré-cozida. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	30,00	PCT	2,56	76,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caldo de bacon (cx c/ 6 und).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	CX	1,64	16,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Arroz PARBOLIZADO, tipo 1 embalagem contendo 5 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	25,00	PCT	11,35	283,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tempero para arroz em sache, embalagem com 12 unidades.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	UND	3,36	10,08
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	11,00	HORA	30,40	334,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tubo esponjoso 1/4	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	4,79	4,79
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tubo esponjoso 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	4,79	4,79
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Parafuso chip 5,0 x 70	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	8,00	UND	0,21	1,68
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Pino para extensão	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	2,74	2,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tubo de cobre 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	MTS	13,68	13,68
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Mangueira Transparente 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	MTS	2,05	2,05
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tubo de cobre 1/4	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	MTS	8,89	8,89
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Rele fotoelétrico com base	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	57,11	57,11
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Base para rele	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	7,52	7,52
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Cabo P.P 3x2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	M	4,28	4,28
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Suporte para ar cond Split 18000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	37,93	37,93
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Bucha plástica 10mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	8,00	UND	0,07	0,56
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Instalação ar cond. Split 18000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	303,97	303,97
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Som de rua com 1 carro picap com 1 cx de som, com no mínimo 4 autofalantes, com no mínimo 15 polegadas MG6, com no mínimo 4 cornetas hdc 1000, com no mínimo 4 super tuitar 80 wats, com no mínimo 1 mix com duas entrada para microfone, 1 microfone sem fio, com no mínimo 1 aparelho de cd player com entrada USB, com no mínimo 2 modulos digitais, com no mínimo 1 crosover, tudo em perfeito funcionamento, mais o motorista habilitado.	TIPO EXPORTACAO SOM E LUZES LTDA - ME	02.708.029/0001-58	30,00	HORA	53,00	1.590,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 gr.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	1,00	UND	57,58	57,58
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	7,00	LT	4,59	32,13
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Sanduche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	35,00	UND	2,17	75,95
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Mini risoles recheado com carne moida, fresco dia entrega	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	100,00	UND	0,74	74,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Mini pastel, recheado de frango, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	30,00	UND	0,78	23,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Café pronto sem açúcar com leite	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	9,00	LT	6,01	54,09
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Cuca caseira de queijinho branco, fresca, peso aproximado de 1kg	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	6,00	KG	9,39	56,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA - ME	09.488.349/0001-99	188,00	KM	4,66	876,08
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA - ME	09.488.349/0001-99	691,00	KM	6,63	4.581,33
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA - ME	09.488.349/0001-99	1.066,00	KM	6,63	7.067,58
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Eixo do rotor c/ arruela de vedação	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	1,00	UND	248,98	248,98
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Polia 5V 165 mm C120.	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	1,00	UND	597,55	597,55
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Garra avulsa giro.	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	2,00	UND	647,35	1.294,70
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra 3.00 M x0.70 M X 0.30 CM	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	1,00	UND	159,82	159,82
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra de 1mx4mx18cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	2,00	UND	142,53	285,06
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra de 2mx2mx16cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	3,00	UND	109,32	327,96
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra de 2mx1mx26cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	8,00	UND	98,94	791,52
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra 4.00 M X 0.70 M X 0.30 cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	1,00	UND	190,27	190,27
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	KG	17,98	125,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	5,49	10,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	6,49	77,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	20,98	62,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	38,96	77,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	DZ	4,39	30,73
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	L	2,40	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	36,00	LT	2,50	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	8,49	16,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	4,90	19,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	UND	4,50	27,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	7,99	15,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	L	3,60	43,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	UND	7,99	39,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	KG	6,99	27,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	DZ	4,39	48,29
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	13,99	167,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	3,60	7,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	UND	8,49	25,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,90	9,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	UND	4,50	45,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	14,00	KG	6,49	90,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	L	5,49	65,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	52,00	L	2,40	124,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	96,00	LT	2,50	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 40/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	20,98	125,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	KG	17,98	125,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	9,78	117,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	38,96	38,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	17,98	179,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	48,00	LT	2,50	120,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	DZ	4,39	17,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	6,49	64,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	L	5,49	16,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	18,00	L	2,40	43,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	L	3,60	28,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	13,99	41,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	13,00	KG	9,78	127,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	4,50	40,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firmes sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	1,70	3,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	13,00	KG	3,50	45,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,79	11,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	4,00	48,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	3,50	52,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murchos. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	PCT	3,00	3,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	1,70	10,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	21,00	KG	2,20	46,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,70	7,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	1,90	20,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,50	17,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	KG	2,10	37,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	2,00	14,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,70	18,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	PC	3,90	42,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	1,60	6,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	1,70	3,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	4,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	16,00	KG	4,00	64,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	1,50	22,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	1,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	1,60	11,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	MÇ	1,70	1,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu, unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	1,70	11,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	50,00	KG	2,10	105,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	60,00	KG	1,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá, Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	6,99	48,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	35,00	KG	4,00	140,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	3,70	22,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura, Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	MÇ	1,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	19,00	KG	3,50	66,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,79	23,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	2,70	8,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	1,90	11,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	PCT	3,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	2,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	42,00	KG	1,70	71,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	PC	3,90	58,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,30	6,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	24,00	KG	3,50	84,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	13,00	KG	4,00	52,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,90	9,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,50	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,79	11,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu, unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	PC	3,90	23,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	3,50	52,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	3,50	35,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	4,00	60,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,70	18,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	1,60	6,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,10	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	3,70	37,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	28,00	KG	1,70	47,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	UND	2,59	7,77
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de matéria terrosa e parasitas. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixas, com peso líquido de até 1 Kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	UND	5,98	119,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UND	11,97	23,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	UND	1,60	1,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	Gr	1,60	6,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	3,39	13,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	6,48	12,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	UND	7,38	22,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha Láctea enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicas, bem vedados, de 400gr cada, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	12,47	74,82
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	UND	7,98	31,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	4,49	26,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chá em sachês, no sabor ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	15,00	CX	2,99	44,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	UND	3,84	76,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	3,29	13,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	PCT	3,09	37,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	KG	10,97	98,73
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	UND	3,59	14,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	PCT	4,99	14,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	1,90	3,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	PCT	16,96	16,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	3,19	6,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	22,00	CX	10,97	241,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	KG	5,89	5,89
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	12,47	62,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, integra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	KG	4,69	18,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz branco,. Tipo 1, polido, classe longo fino, embalagem contendo 1kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos) Prazo mínimo de validade de 6 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	PCT	11,27	101,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	4,99	29,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	24,00	KG	7,98	191,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	14,00	CX	10,97	153,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	27,00	UND	3,84	103,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	11,00	UND	7,98	87,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	4,49	8,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	KG	1,65	8,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	Gr	1,60	19,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	UND	4,29	21,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	12,47	74,82
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	UND	11,97	11,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	6,48	32,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cereal matinal de milho sem açúcar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informações nutricionais e data de validade. prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	15,00	PCT	7,48	112,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	14,00	PCT	4,99	69,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UND	2,59	5,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	UND	1,60	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionadas em embalagens de 200gr, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	3,49	6,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	KG	10,97	76,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	24,00	PCT	4,49	107,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	PCT	3,09	24,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	KG	5,89	11,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Povilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	KG	7,98	159,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	PCT	11,27	101,43
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	16,96	84,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	4,69	23,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	UND	1,60	6,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sardinha em óleo comestível. Embalagem de 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	UND	3,29	39,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Folha de louro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, pacote de 05 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	Gr	1,50	3,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	KG	1,65	16,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de matéria terrosa e parasitas. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixas, com peso líquido de até 1 Kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	UND	5,98	17,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	Gr	1,60	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	PCT	4,49	89,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimenta em pó, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, unidades de 40 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	Gr	3,99	3,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	PCT	6,48	51,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	KG	10,97	76,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	4,99	49,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	KG	5,89	5,89
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	PCT	4,99	59,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	41,00	KG	7,98	327,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	PCT	3,29	26,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	UND	11,97	83,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	UND	3,84	76,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	PCT	11,27	135,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	PCT	16,96	50,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	12,47	49,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	UND	2,59	15,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	21,00	UND	7,98	167,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	36,00	PCT	3,09	111,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	UND	4,29	4,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	17,00	PCT	4,97	84,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	14,00	PCT	5,98	83,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	4,69	18,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	CX	10,97	109,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, integra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	KG	4,69	28,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Canela em pó, peso líquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UND	3,59	7,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha Láctea enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicas, bem vedados, de 400gr cada, prazo de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	12,47	24,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	11,00	UND	7,38	81,18
GABINETE DO PREFEITO	Água mineral 500ml sem gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	72,00	UND	1,50	108,00
GABINETE DO PREFEITO	Água mineral 500ml com gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	24,00	UND	1,52	36,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	11,00	UND	2,23	24,53
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	7,00	UND	9,25	64,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	5,21	10,42
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	4,38	43,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	5,99	29,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	40,00	UND	4,99	199,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	4,93	147,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpa vidros, tubos de 500 ml	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	5,83	29,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Baixe plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	10,77	10,77
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	16,21	129,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	varal de chão com abas 1,50 cm em aço branco.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	88,55	88,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	14,00	UND	1,69	23,66
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	34,83	348,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	47,00	UND	8,27	388,69
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente com mini aerosol spray de 12ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	13,01	26,02
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	alvejante sem cloro, principio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	9,98	29,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	19,60	78,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	14,00	UND	3,57	49,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpa fornos, 500 ml, removendo a gordura incrustada sem raspar, com aplicador interno, contendo soda caustica como elemento	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	23,50	47,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	7,00	UND	4,43	31,01
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCT	8,21	8,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	5,67	113,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fósforo, confeccionado em madeira de 1º qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	CX	3,16	3,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCT	11,58	57,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCT	1,55	4,65
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova dental infantil com cerdas de nylon macia com cabo reto de polipropileno.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	3,29	13,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cera Liquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	8,54	102,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	14,00	PCT	9,09	127,26
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OLEO DE PEROBA (200 ML)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	11,54	34,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esfregão de aço.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	2,62	7,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro coador de papel, para café, de 1º qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	3,46	6,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	5,35	16,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	23,30	93,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	25,00	UND	1,78	44,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	CX	7,07	28,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	12,89	64,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prato plástico descartável 21 cm, com 10 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	2,50	25,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	11,35	45,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades. Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	19,36	38,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro coador de papel, para café, de 1º qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	3,46	3,46
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	14,37	57,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	16,00	UND	2,23	35,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	9,00	UND	9,25	83,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	varal de chão com abas 1,50 cm em aço branco.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	88,56	88,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prato de papelão descartável, tamanho nº 03 com 17 cm, pacote com 10 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	5,01	50,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	3,19	6,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	3,42	6,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCT	4,18	125,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	11,64	23,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	17,00	UND	8,27	140,59
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	5,67	17,01
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	1,78	42,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	CX	7,07	21,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova dental infantil com cerdas de nylon macia com cabo reto de polipropileno.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	3,29	16,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	4,93	118,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	16,21	81,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	PCT	4,38	52,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	4,99	29,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	17,00	UND	34,83	592,11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 90mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	5,67	170,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	4,01	24,06
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabonete sólido, branco, infantil, 60 gramas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	2,46	9,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	9,98	199,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	13,00	PCT	4,18	54,34
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	PCT	9,09	109,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	1,55	3,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fósforo, confeccionado em madeira de 1º qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contento aproximadamente 40 palitos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	CX	3,16	3,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	5,99	29,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	CX	7,08	141,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	PCT	5,18	41,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	17,00	CX	19,36	329,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	3,42	6,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esfregão de aço.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	2,62	10,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	29,59	29,59
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro coador de papel, para café, de 1º qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	3,46	6,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	varal de chão com abas 1,50 cm em aço branco.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	88,55	88,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Aparelho odorizador de ambiente automático com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 e 36min) podendo ser desligado quando desejar, funcionamento a pilha. Acompanha 2 pilhas AA + um refil aerosol de 250ml nas fragrâncias lavanda e citrus.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	49,20	196,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	3,19	6,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	3,57	71,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	14,37	143,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	8,27	99,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	5,35	42,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	14,00	UND	8,31	116,34
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	1,70	13,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCT	8,88	53,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	12,89	38,67
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCT	8,01	160,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	7,00	UND	9,25	64,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	8,54	25,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UND	4,93	73,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	23,30	46,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	25,00	UND	1,78	44,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCT	11,58	34,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	16,21	48,63
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	11,00	UND	2,23	24,53
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	28,00	UND	4,99	139,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	6,24	12,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	5,21	104,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	44,00	PCT	4,38	192,72
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Tip Top numero 3.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	10,00	UND	24,91	249,10
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	13,00	UND	94,64	1.230,32
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Tip Top Numero 5.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	3,00	UND	34,87	104,61
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Conserto pneu 18,4 x30 trator traseiro	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	2,00	UND	99,64	199,28
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Conserto dianteiro de pneu 12,4x24 trator dianteiro	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	1,00	UND	69,75	69,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Conserto de pneu 750x16 dianteiro	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	25,00	UND	29,89	747,25
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Tip Top numero 6.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	3,00	UND	44,84	134,52
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Tip Top numero 4.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	8,00	UND	29,89	239,12
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Tip Top numero 2.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	7,00	UND	19,93	139,51
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Conserto de pneu interno (tip top) pneu 175/70 R14	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	8,00	UND	14,95	119,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sulfato de alumínio (granulado-pó) para tratamamento de água, isento de ferro.	AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	78.668.969/0001-22	800,00	KG	1,25	1.000,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pneu 175/70 R 14 88 T	I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	19.891.740/0001-93	4,00	UND	253,42	1.013,68
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Conserto cabeçote de impressora	ESPOMAK-COM.MAT.EQUIP.P/ESCRITORIO LTDA.	01.894.137/0001-08	1,00	Serv	85,00	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tambor freio traseiro 1513/1620 AR	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	800,00	800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Apara barro librelato.	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	2,00	UND	40,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Base inf braço espelho VW 17.210/31.310.	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	4,00	UND	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Suporte de espelho MB 608J	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	0,50	JG	80,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retrovisor médio plano.	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Suporte placa VW 24.220/24.250	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Monoplá cambio curto preto.	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	30,00	30,00
SECRETARIA DE ESPORTES	deslocamento de arbitragem	ZANATA SPORTS & EVENTOS EIRELI - ME	24.177.892/0001-69	11,00	D	55,00	605,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Serviço de arbitragem.	ZANATA SPORTS & EVENTOS EIRELI - ME	24.177.892/0001-69	55,00	Serv	145,00	7.975,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Desenvolvimento da Arte.	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	1,00	UND	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aplicação dos adesivos.	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	1,00	UND	172,55	172,55
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Adesivo perfurante para porta.	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	1,00	UND	404,06	404,06
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tampa de Ferro Fundido T9	WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	06.311.234/0001-36	10,00	UND	196,90	1.969,00
GABINETE DO PREFEITO	Lista Telefônica.	ANCELMO DE BARROS 98677187987	27.791.950/0001-38	400,00	UND	2,00	800,00
GABINETE DO PREFEITO	Assinatura anual com entrega diária de 15 exemplares.	EDITORA DIARIO DO ALTO VALE LTDA - EPP	82.830.290/0001-65	12,00	MES	521,25	6.255,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Desenvolvimento de arte, foto, impressão e colocação de adesivo impressão digital perfuration - Ponto de ônibus	GRAFICA FREE WAY EIRELI	02.462.938/0001-59	13,00	UND	303,00	3.939,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Milheiro de telhas francesas	IC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	13.734.523/0001-03	1.000,00	UND	0,85	850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Produção (gravação e Edição) de material Jornalístico e veiculação em emissora de televisão on line e mídias sociais de informações institucionais do Município de interesse Público.	RSTV LTDA EPP	08.057.453/0001-66	10,00	Serv	1.250,00	12.500,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SEM OSSO, fresca, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto,rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	16,00	KG	13,90	222,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 M	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	9,41	9,41
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lampada bulbo led40 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	UND	52,66	315,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lampada bulbo led 30 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	28,00	UND	46,85	1.311,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lâmpada econ. espiral 45 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	37,96	151,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cabo HDMI 10 mts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	65,32	261,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lâmpada tubo led 12 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	32,14	64,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás para ar cond Split 18000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	189,98	189,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Retirada limpeza e reinstalação ar cond Split 18000 btus no mesmo local	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	303,97	303,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	5,00	HORA	30,40	152,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Amortecedor dianteiro (Doblo 1.8 - Motor GM Astra - 8v - 2005/2006)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	338,16	338,16
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Kit de embreagem novo (platô, disco, rolamento) (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	278,49	278,49
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Filtro de combustível (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	17,90	17,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Rolamento de roda dianteira (Renault Kangoo SPW 1616 - 16v - 2008/2009)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	124,32	124,32
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Válvula termostática (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	67,63	67,63
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bomba de óleo (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	198,92	198,92
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Sensor de rotação (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	144,22	144,22
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bomba de combustível (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	2,00	UND	211,85	423,70
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Cabo de vela (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	4,00	UND	149,19	596,76
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Vela de ignição (jogo) (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	4,00	UND	22,88	91,52
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	V. FERNANDES & CIA LTDA	02.897.044/0001-91	21,00	HORA	144,00	3.024,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	V. FERNANDES & CIA LTDA	02.897.044/0001-91	40,00	HORA	144,00	5.760,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Disco ondulado semead. max.	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	4,00	UND	149,39	597,56
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Rolamento de giro de esfera 6307	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	4,00	UND	199,18	796,72
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Tubo elevado hidráulico	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	2,00	UND	796,73	1.593,46
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Mancal atrito completo	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	15,00	UND	99,59	1.493,85
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Disco subsolador	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	8,00	UND	149,39	1.195,12
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Válvula hidráulico	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	4,00	UND	298,77	1.195,08
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Polia do Cardan 450 mm Z10 92	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	1,00	UND	995,92	995,92
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	RECAPE DE PNEU 18 X 4 X 30 - A QUENTE	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	2,00	UND	856,51	1.713,02
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Vulcanizo de pneus 18x4x30 com mançhão	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	2,00	UND	279,30	558,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Recape Pneu 12.5 / 80 18	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	2,00	UND	327,71	655,42
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Vulcanizo tip top nº 06 para uso interno no pneu	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	1,00	UND	74,48	74,48
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	RECAPE DE PNEU 1400 X 24 - A QUENTE	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	4,00	UND	633,07	2.532,28
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Vulcanizo de pneus 12.5/80 18 com mançhão	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	2,00	UND	111,72	223,44
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Vulcanizo tip top nº 07 para uso interno no pneu	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	4,00	UND	78,20	312,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Vulcanizo tip top nº 05 para uso interno no pneu	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	7,00	UND	67,03	469,21
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Toner compatível novo 283A para impressora Multifuncional HP M-127FN M127, M-127 FW M -127, M-125 M125 A M-125 A, M-201, M-225, M-226, M202 HP	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	15,00	UND	20,97	314,55
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Toner compatível 100% novo lacrado CE 285A (preto).	E. R. KOCH E CIA LTDA	02.215.552/0001-42	25,00	UND	21,10	527,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	40,00	UND	4,93	197,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	11,58	115,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	3,57	10,71
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lixeira plástica, 30 litros com tampa basculante.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	67,52	67,52
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	11,64	116,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	12,89	257,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	150,00	PCT	5,18	777,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	34,83	348,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Escova de chão, 26 x 5 x 3,5 cm, cerdas de P.E.T. 0,50 mm, onduladas. Cabo de madeira plastificado. Para escovar tapetes e calçadas	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	5,14	10,28
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Refil para Mop Pó de 40cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	23,60	47,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	19,60	39,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	4,43	8,86
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,84	21,68
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	4,01	40,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	8,27	248,10
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	23,30	46,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	CX	7,07	35,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	2,23	22,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	8,49	169,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	50,00	PCT	4,38	219,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Desinfetante, aspecto fisico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	5,67	170,10
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	1,78	17,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCT	8,88	177,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	8,01	80,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	5,21	104,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	5,99	29,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	4,99	119,76
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	20,00	CX	11,26	225,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	PCT	10,97	32,91
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	UND	12,04	12,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	60,00	LT	2,69	161,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu 11L 16TL F3 com 12 lonas convencional.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	5,00	UND	69,75	348,75
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 6.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	4,00	UND	44,84	179,36
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu borrachudo 900x20, 14 lonas	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	15,00	UND	39,86	597,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	11,00	UND	94,66	1.041,26
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top Numero 5.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	7,00	UND	34,87	244,09
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	10,00	UND	39,86	398,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu 11L 16TL F3 com 12 lonas convencional.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	3,00	UND	69,75	209,25
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 3.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	10,00	UND	24,91	249,10
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	6,00	UND	94,66	567,96
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 4.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	14,00	UND	29,89	418,46
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu borrachudo 900x20, 14 lonas	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	9,00	UND	39,86	358,74
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu 175/70 R14	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	6,00	UND	14,95	89,70
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 6.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	1,00	UND	44,84	44,84
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top Numero 5.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	11,00	UND	34,87	383,57
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 2.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	2,00	UND	19,93	39,86
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	18,00	UND	39,86	717,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m², não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	60,00	PCT	17,48	1.048,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m², não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	70,00	PCT	17,48	1.223,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m ² , não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	55,00	PCT	17,48	961,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PASTA A a Z registrador AZ global, encapados com filme de PVC plástico. Contém rodas, cantoneiras longas para proteção de atritos, compressor niquelado de altíssima qualidade, olhal niquelado e visor plástico longo na lombada. Na cor vermelha. Formato LL: Dimensões: 285 x 345 x 73 mm, Revestimento interno e externo de PP ANTI-BACTÉRIA polipropileno	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	30,00	UND	11,23	336,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PASTA A a Z registrador AZ global, encapados com filme de PVC plástico. Contém rodas, cantoneiras longas para proteção de atritos, compressor niquelado de altíssima qualidade, olhal niquelado e visor plástico longo na lombada. Na cor amarela. Formato LL: Dimensões: 285 x 345 x 73 mm, Revestimento interno e externo de PP ANTI-BACTÉRIA polipropileno	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	30,00	UND	12,19	365,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m ² , não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	200,00	PCT	17,48	3.496,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Caderno pequeno 96 folhas capa dura	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	3,00	UND	2,65	7,95
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP F 0,7 MM AZUL	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	10,00	UND	3,69	36,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS GRIP F 1,0 MM AZUL	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	10,00	UND	3,69	36,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FOLHA ALMAÇO PAUTADA, Pacote com 10 folhas. Linha preta certificação do INMETRO	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	PCT	1,20	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Fita adesiva de papel marrom, altura: 48 mm comprimento: 50 m diâmetro: 12 mm, cor interna: pardo cor externa: pardo.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	2,00	UND	10,42	20,84
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CANETA marca texto, amarela fluorescente, papel, fax e cópias, traço 5 mm, ponta de poliéster ou acrílico cx c/12 und.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	1,00	CX	8,74	8,74
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FITA CORRETIVO – 4,2mmX8m, não tóxico, secagem rápida; com tampa protetora, cor verde ou rosa.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	3,00	UND	7,57	22,71
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Caderno brochura capa dura 96 fls. Capa azul	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	2,00	UND	3,76	7,52
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m ² , não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	25,00	PCT	17,48	437,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CADERNO UNIVERSITÁRIO, 200 folhas capa dura, 10 matérias, estampa sortida c/bolso.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UND	8,52	17,04
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tesoura grande, 21 cm, lâmina de aço inoxidável, corpo plástico.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UND	16,90	16,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Prancheta acrílica ofício, Prancheta cristal, em plástico poliestireno injetado. Presilha em aço galvanizado, formato:380x240mm.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UND	8,25	16,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FITA ADESIVA KRAFT - papel Kraft liso saturado com soluções que torna resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resina sintética; medidas 50mmX50m. Deve suportar até 60kg. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	12,60	37,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CANETA esferográfica cristal na cor azul ponta média de 1.6 mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, escrita macia, caixa c/50 unid	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	1,00	CX	59,00	59,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lapiseira com ponta de aço inox (retrátil) cor preta (tipo super grip 0,7)	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	5,00	UND	7,80	39,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	TESOURA, 8 polegadas ,cabo totalmente nas cores preto,branco ou verde,Dimensões (C x L x A): 216 x 73 x 13 mm,fio devido ao tratamento térmico, aço inox de alta qualidade.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	1,00	UND	6,90	6,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA); EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES,dura ate 10 vezes mais que a de zinco-carbono	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	2,00	cart	9,95	19,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Grafite extra macia - 0,7mm c/ 24und	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	3,00	TUBO	6,90	20,70
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	RÉGUA ACRÍLICO RÍGIDO, transparente, espessura mínima de 3mm 30cm.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	2,00	UND	0,78	1,56
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA); EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES,dura ate 10 vezes mais que a de zinco-carbono	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	2,00	cart	5,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Caneta esferográfica. Caixa com 50 unidades. Cor azul, esfera tungstênio tampa ventilada. Escrita fina 0,7 mm tampa e tampinha na cor da tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta á base de corantes orgânicos e solventes.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	1,00	CX	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	PRANCHETA - tamanho oficio (aproximadamente 320mm X 220mm), em MDF, espessura de 2,5mm, sem rebarbas e pegador em metal. (chapa galvanizado).	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	3,00	UND	5,40	16,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PENDRIVE 16 GB,Dimensões 17 x 57 x 9 mm,cor preta	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	3,00	UND	29,82	89,46
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Prendedor de papel tipo Binder clip com 15 mm, produzido em aço de alta qualidade na cor preta cx com 12 und.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	10,00	CX	8,49	84,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Umedecedor de dedo em pasta Com glicerina, não tóxico e que não manche, com CRQ do químico responsável impresso na embalagem e/ou no rótulo, peso líquido de 12g, validade mínima de 6 (seis) meses. Acondicionadas em caixas com 10 unidades	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	1,00	CX	24,75	24,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PASTA A a Z registrador AZ global, encapados com filme de PVC plástico. Contém rodas, cantoneiras longas para proteção de atritos, compressor niquelado de altíssima qualidade, olhal niquelado e visor plástico longo na lombada. Na cor preta. Formato LL: Dimensões: 285 x 345 x 73 mm,Revestimento interno e externo de PP ANTI-BACTÉRIA polipropileno.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	30,00	UND	12,70	381,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Prendedor de papel tipo Binder clip com 32 mm, produzido em aço de alta qualidade na cor preta cx com 12 und.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	10,00	CX	9,40	94,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Prendedor de papel tipo Binder clip com 51 mm, produzido em aço de alta qualidade na cor preta cx com 12 und.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	10,00	CX	13,45	134,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, de polionda medidas minima 394x185x300mm em cores diversas apresentar prospecto na proposta	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	200,00	UND	2,69	538,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bandeja plástica 30x20, com bordas mais altas e em cores claras.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	4,00	UND	12,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pneu radial 1000x20 misto liso, 16 lonas, profundidade mínima de sulco de 18mm, com câmara e protetor	I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	19.891.740/0001-93	6,00	UND	1.152,81	6.916,86
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	pneu radial 1000x20,borrachudo,16 lonas profundidade mínima do sulco de 20,0mm camara e protetor(para uso em estradas misto,asfalto e terra)	I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	19.891.740/0001-93	16,00	UND	1.349,77	21.596,32
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Capa 3400-04.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	4,00	UND	5,74	22,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Mangueira 25N 1/4.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	5,80	M	15,86	91,99
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 190 DL 08-08..	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	39,20	39,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 100 MN 08-04	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	12,80	25,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Manilha 7/8.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	60,00	60,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Abraçadeira 19-27.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	1,00	2,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 145 FD 12-12	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	55,36	55,36
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Capa 3/4	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	15,22	15,22
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Mangueira RG 3/4.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,50	M	28,05	70,13
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Limpa Baú 50 L	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	1,00	UND	195,50	195,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Desengraxante líquido 50 L.	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	1,00	UND	248,40	248,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lava autos cremoso 50 litros	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	1,00	UND	329,75	329,75
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Esguicho reg.exc.cp.cab.po.ac	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	1,00	UND	32,85	32,85
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mangueira água/ar 300 LB 3/8.	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	20,00	MT	4,19	83,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Kits anéis o ring milimétrico.	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	1,00	UND	103,50	103,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	União 10 mm.	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	10,00	UND	4,69	46,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	União 8mm	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	10,00	UND	3,93	39,30
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	União 6mm.	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	10,00	UND	3,55	35,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Engate rápido 1/4.	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	1,00	UND	26,31	26,31
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Abraçadeira plástica preta 540x13.	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	200,00	UND	2,16	432,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pasta para lavar as mãos 4,5 Kg c/ areia	NEW PARTS PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI - EPP	24.292.837/0001-10	6,00	UND	25,53	153,18
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lamina reta 13 furos.	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	658,50	1.317,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	RETENTOR	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	35,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tirante.	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	725,20	1.450,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	BOMBA DA ÁGUA	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	270,00	270,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Esticador correia.	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	578,30	578,30
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Porca lamina.	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	26,00	UND	1,35	35,10
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Parafuso lamina;	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	26,00	UND	3,40	88,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Nipel.	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	39,60	79,20
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Joelho.	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	72,00	144,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Sensor pressão do motor.	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	493,39	493,39
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CORREIA	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	200,30	200,30
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	BUCHA	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	2,00	UND	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Guarda pó cambio MB 712C/914C eletrico.	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	108,00	108,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Reservatório 16 L cilmatizar vertical/horizontal	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	95,00	95,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Borracha bomba elétrica.	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Refil do Filtro.	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	38,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Acabamento estribo LD MB 1318/1718.	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	126,00	126,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Quebra sol MB 1620 (plástico) 7mm	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	490,00	490,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Terminal encaixe femea	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	6,00	UND	0,50	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Suporte fix reservatório climatizador.	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	2,00	JG	36,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bomba elétrica 24v	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	38,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Fusível lamina 20 A	RODO RIO ACESSORIOS LTDA.	79.523.411/0001-11	1,00	UND	0,50	0,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Garfo embreagem vw	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	470,55	470,55
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rolando 6206.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retentor pinhão int.(02556)	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	61,25	61,25
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Kit embreagem.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	5.390,00	5.390,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Flexível compressor ao BL.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cil.mestre embr.1618/1620.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	155,30	155,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retentor pinhão 1618 ext.0255557	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	78,90	78,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo Transmissão B-90.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	3,00	UND	21,30	63,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo de freio dot-4.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	25,40	25,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serv. retif.volante.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	230,00	230,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço embreagem 1935/1930/1941	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	Serv	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rolamento 6206	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retentor pinhão int.(02556)	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	61,25	61,25
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retentor pinhão 1618 ext.0255557	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	78,90	78,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Kit embreagem.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	5.390,00	5.390,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Garfo embreagem vw	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	470,55	470,55
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Flexível compressor ao BL.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cil.mestre embr.1618/1620.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	155,30	155,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviços Profissionais na Área de Segurança do Trabalho	SENIOR SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	28.079.008/0001-04	10,00	Serv	672,00	6.720,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Exame admissional.	SENIOR SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	28.079.008/0001-04	4,00	Serv	40,00	160,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SUBSTITUTO DE CAL	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	7,00	LT	10,90	76,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cal de pintura - saco 5 kg	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	5,00	SC	16,90	84,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Verniz filtro solar 3,6	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	1,00	UND	112,90	112,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tinta spray metálico cores	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	5,00	UND	21,50	107,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tinta spray Cores 250 gr	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	6,00	UND	12,99	77,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Barra de ferro 4,2mm	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	10,00	UND	12,90	129,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Concreto usinado fck 30 entregue no local	FORTMIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA - ME	21.083.982/0001-00	18,50	M3	290,00	5.365,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Retirada limpeza e reinstalação ar cond Split 18000 btus no mesmo local	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	303,97	303,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás para ar cond Split 18000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	189,98	189,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 M	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	9,41	9,41
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fio flexível 2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	30,00	M	0,79	23,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pino fêmea para extensão 2p + t 10 amp	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	4,10	4,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,20	HORA	30,40	97,28
GABINETE DO PREFEITO	Cartucho de toner CF217A utilizado em HP LaserJet M102W, HP LaserJet M102A, HP LaserJet M130A, HP LaserJet M130FN, HP LaserJet M130FW, HP LaserJet M130NW.	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	3,00	UND	65,00	195,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Meia Adulto Feminino.	MICHEL JOSE DA SILVA - ME	11.471.486/0001-62	13,00	UND	15,00	195,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Coletes infantil.	MICHEL JOSE DA SILVA - ME	11.471.486/0001-62	20,00	UND	13,00	260,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Uniforme (calção feminino).	MICHEL JOSE DA SILVA - ME	11.471.486/0001-62	13,00	UND	30,00	390,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Uniforme (camisa feminina).	MICHEL JOSE DA SILVA - ME	11.471.486/0001-62	15,00	UND	42,90	643,50
SECRETARIA DE ESPORTES	Uniforme (calção masculino sub 15)	MICHEL JOSE DA SILVA - ME	11.471.486/0001-62	14,00	UND	32,00	448,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Uniforme (camisa masculina sub 15)	MICHEL JOSE DA SILVA - ME	11.471.486/0001-62	15,00	UND	44,90	673,50
SECRETARIA DE ESPORTES	Meia Adulto.	MICHEL JOSE DA SILVA - ME	11.471.486/0001-62	26,00	PAR	16,00	416,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Uniforme (calção masculino Adulto).	MICHEL JOSE DA SILVA - ME	11.471.486/0001-62	14,00	UND	32,00	448,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Uniforme (Camisa masculina Adulto).	MICHEL JOSE DA SILVA - ME	11.471.486/0001-62	15,00	UND	44,90	673,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Marmitex de isopor com tampa e com capacidade mínima de 750,00ml, três divisórias.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	1.100,00	UND	1,60	1.760,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Inversor de frequencia 3 cv 380 trif	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	2.906,73	2.906,73
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Refletor led 50 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	131,66	263,32
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tomada Sobrepor x 20 apm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	7,87	31,48
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Emenda para cabo de rede	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	UND	5,47	32,82
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cabo Coaxial	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	29,00	UND	1,37	39,73
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	9,00	HORA	30,40	273,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Retirada limpeza e reinstalação ar cond Split 9000 btus no mesmo local	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	246,98	246,98
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Retirada limpeza e reinstalação ar cond Split 9000 btus no mesmo local	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	246,98	246,98
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suporte para ar cond Split 9000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	28,50	28,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Retirada limpeza e reinstalação ar cond Split 9000 btus no mesmo local	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	246,98	246,98
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	5,00	HORA	30,40	152,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,50	HORA	30,40	45,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fio flexível 2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	M	0,79	1,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FITA ISOLANTE 10 M	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	9,41	9,41
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Canaleta 20x10 com fita adesiva	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	4,48	8,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	HORA	30,40	91,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Caixa montada c/ tomada e disjuntor	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	25,31	25,31
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mangueira Transparente 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	MTS	2,05	8,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tubo de cobre 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	MTS	13,68	54,72
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tubo esponjoso 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	4,79	9,58
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suporte para ar cond Split 9000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	28,50	28,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bucha plástica 10mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	12,00	UND	0,07	0,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pino para extensão	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	2,74	2,74
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cabo P.P 3x2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	M	4,28	12,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Parafuso chip 5,0 x 70	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	12,00	UND	0,21	2,52
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Instalação ar cond. Split 9000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	239,38	239,38
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	7,30	HORA	30,40	221,92
GABINETE DO PREFEITO	Instalação ar cond. Split 18000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	303,97	303,97
GABINETE DO PREFEITO	Caixa montada c/ tomada e disjuntor	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	25,31	25,31
GABINETE DO PREFEITO	Fita isolante 10 metros branca	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	2,74	10,96
GABINETE DO PREFEITO	Parafuso chip 5,0 x 70	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	5,00	UND	0,21	1,05
GABINETE DO PREFEITO	Pino para extensão 2p + t 20 amp	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	4,28	4,28
GABINETE DO PREFEITO	Canaleta 20x40 2,20mts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	19,49	19,49
GABINETE DO PREFEITO	Bucha plástica 6mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	0,04	0,16
GABINETE DO PREFEITO	Bucha plástica 8mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	0,05	0,05
GABINETE DO PREFEITO	Fio flexível 2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	67,00	M	0,79	52,93
GABINETE DO PREFEITO	Tomada dupla embutir 10 amp	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	9,04	9,04
SECRETARIA DE ESPORTES	Reator vapor mercúrio 400wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	63,61	190,83
SECRETARIA DE ESPORTES	Fio flexível 2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	50,00	M	0,79	39,50
SECRETARIA DE ESPORTES	Lâmpada vapor metálica 400 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	51,47	205,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	8,00	HORA	30,40	243,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	7,00	HORA	30,40	212,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ESPORTES	Bucha plástica 8mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	14,00	UND	0,05	0,70
SECRETARIA DE ESPORTES	Abraçadeira de nylon 200x3,6	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	5,00	SC	9,92	49,60
SECRETARIA DE ESPORTES	FITA ISOLANTE 10 M	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	9,41	9,41
SECRETARIA DE ESPORTES	Fio flexível 2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	40,00	M	0,79	31,60
SECRETARIA DE ESPORTES	Parafuso chip 5,0 x 70	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	12,00	UND	0,21	2,52
SECRETARIA DE ESPORTES	Placa de saída luminosa	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	56,42	56,42
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	20,00	HORA	30,40	608,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bucha plástica 10mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	30,00	UND	0,07	2,10
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	conector para cabo de rede	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	28,00	UND	3,46	96,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cabo P.P 2x2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	50,00	M	2,29	114,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cabo HDMI 10 mts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	65,32	130,64
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FITA ISOLANTE 10 M	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	9,41	18,82
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cabo P.P 3x2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	50,00	M	4,28	214,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Isolador de porcelana 72x72	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	12,00	UND	3,94	47,28
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cabo multiplexado quadriplex 10mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	35,00	M	5,13	179,55
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Isolador olhal de porcelana	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	4,10	16,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Paraf+armacao plástica	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	8,38	25,14
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bucha plástica 8mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	30,00	UND	0,05	1,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Licenciamento 2019	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Seguro DPVAT 2019	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	24,99	24,99
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Carimbo 4916.	MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	11.124.406/0001-00	1,00	UND	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MACARRÃO tipo TALHARIM, congelado pct 500gr, em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	16,00	PCT	8,99	143,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Hospedagem da Legislação.	INFO DIGITALLE - MARCIA M. DA SILVA & CIA LTDA	86.731.494/0001-08	10,00	MES	56,23	562,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Locação do Sistema gedoc administrativo com direito a atualizações e manutenção conforme contrato.	INFO DIGITALLE - MARCIA M. DA SILVA & CIA LTDA	86.731.494/0001-08	10,00	MES	316,38	3.163,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mangueira Transparente 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	MTS	2,05	12,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo de cobre 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	MTS	13,68	41,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo esponjoso 3/8	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	4,79	9,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo de cobre 1/4	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	MTS	8,89	17,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo esponjoso 1/4	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	4,79	9,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suporte para ar cond Split 12000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	Serv	27,74	55,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cabo P.P 3x2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	M	4,28	8,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bucha plástica 6mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	12,00	UND	0,04	0,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Parafuso chip 5,0 x 70	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	0,21	0,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Instalação ar cond. Split 12000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	Serv	288,77	577,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo de cobre 1/4	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	MTS	8,89	17,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo esponjoso 1/4	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	4,79	4,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bucha plástica 6mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	UND	0,04	0,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Parafuso chip 5,0 x 70	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	UND	0,21	1,26
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo de cobre 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	MTS	13,68	13,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo esponjoso 3/8	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	4,79	4,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cabo P.P 3x2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	M	4,28	4,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Instalação ar cond. Split 24000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	364,77	364,77
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,30	HORA	30,40	39,52
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	9,00	HORA	30,40	273,60
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Bucha plástica 10mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	12,00	UND	0,07	0,84
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Pino para extensão	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	2,74	2,74
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Cabo P.P 3x2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	M	4,28	12,84
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Parafuso chip 5,0 x 70	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	12,00	UND	0,21	2,52
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Base para rele	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	7,52	22,56
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Rele fotoelétrico com base	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	57,11	171,33
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de E. coli	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	28,00	UND	18,02	504,56
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de coliformes totais	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	24,00	UND	18,02	432,48
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de bactéria heterotrófica	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	4,00	UND	19,52	78,08
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cianobactérias.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	2,00	UND	66,41	132,82
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CLOROMINA	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	4,00	UND	26,12	104,48
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de bactéria heterotrófica	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	4,00	UND	19,52	78,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de coliformes totais	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	23,00	UND	18,02	414,46
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cianobactérias.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	2,00	UND	66,41	132,82
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de E. coli	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	27,00	UND	18,02	486,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CLOROMINA	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	6,00	UND	26,12	156,72
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cianobactérias.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	2,00	UND	66,41	132,82
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de E. coli	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	30,00	UND	18,02	540,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Gosto e Odor.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	1,00	UND	16,02	16,02
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Produtos secundários desinfecção.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	2,00	UND	197,47	394,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de bactéria heterotrófica	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	4,00	UND	19,52	78,08
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de coliformes totais	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	26,00	UND	18,02	468,52
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CLOROMINA	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	8,00	UND	26,12	208,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de bactéria heterotrófica	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	4,00	UND	19,52	78,08
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de coliformes totais	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	28,00	UND	18,02	504,56
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de E. coli	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	32,00	UND	18,02	576,64
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CLOROMINA	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	8,00	UND	26,12	208,96
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	57,00	HORA	60,00	3.420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	59,00	HORA	60,00	3.540,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fatia de pão de sanduíche, cortada diagonal, com cobertura de pickles	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	80,00	fatia	1,08	86,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sanduíches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	40,00	UND	1,42	56,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	2,00	KG	15,86	31,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 86/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 gr.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	1,00	UND	57,58	57,58
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Toucinho do céu fresco, peso aproximado de 1 kg.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	2,00	KG	9,60	19,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Torta de carne, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	1,00	UND	57,58	57,58
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi)	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	20,00	LT	5,59	111,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bolo mármore, fresco com aproximadamente 1 kg	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	2,00	KG	10,97	21,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mini risoles recheado com carne moída, fresco dia entrega	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	50,00	UND	0,74	37,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	3,00	KG	12,18	36,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Torta de frango esfiado, com queijo mussarela e requeijão, fresco feito no dia entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	1,00	UND	57,58	57,58
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	2,00	UND	10,97	21,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sanduiche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	65,00	UND	2,17	141,05
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mini risoles recheado com carne frango, fresco dia entrega	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	50,00	UND	0,74	37,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Salada de fruta (banana, mamão, morango, maçã e uva), peso aproximado de 125 a 150 gr, servido em pote plástico descartável e acompanhado de colher descartável.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	150,00	UND	1,54	231,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Empada palmito com requeijão assado, peso aproximado de 60 a 80 gr.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	25,00	UND	0,92	23,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	4,00	UND	10,97	43,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	25,00	UND	0,92	23,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sanduiche natural com 2 fatias de pão (pão pullmann, frango desfiado, queijo prato, alface, tomate e maionese.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	40,00	UND	2,17	86,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Enrolado misto (salsicha)	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	45,00	UND	2,29	103,05
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores: cola, limão, guaraná e laranja.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	3,00	LT	4,59	13,77
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mini cachorro quente (mini pão francês (25gr), com molho de tomate, salsicha picada, milho e ervilha. Embalado com plastico atóxico individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	50,00	UND	1,21	60,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mini risoles recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	100,00	UND	0,77	77,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sanduiches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	70,00	UND	1,42	99,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sanduíche de pão francês (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plástico atóxico individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	50,00	UND	1,84	92,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Torta de carne, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	1,00	UND	57,58	57,58
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Café pronto sem açúcar com leite	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	12,00	LT	6,01	72,12
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	V. FERNANDES & CIA LTDA	02.897.044/0001-91	30,00	HORA	144,00	4.320,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural fênix p 60cm	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	5,00	UND	28,73	143,65
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural palmeira familia 1,80mts	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	5,00	UND	42,72	213,60
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural buxinho m	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	7,00	UND	23,98	167,86
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural kaizuka 2,00mts	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	4,00	UND	55,96	223,84
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Saco de terra pronta ou substrato 25kg	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	16,00	UND	21,48	343,68
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural ráfia a ponta	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	5,00	UND	11,99	59,95
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural fênix gg 2,00mts	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	6,00	UND	68,95	413,70
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Gramma sempre verde mt	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	16,00	MT	9,99	159,84
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural podocarp 1,50mts	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	38,00	UND	19,59	744,42
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Caixa de muda de exoria c/15	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	9,00	CX	48,97	440,73
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural dracena 1,50mts	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	4,00	UND	36,72	146,88
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural buxinho g	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	5,00	UND	32,58	162,90
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Planta natural buxinho p	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	6,00	UND	10,99	65,94
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Saco de casqueiro polido	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	14,00	SC	35,97	503,58
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Saco de pedra amarela nº 1,2,3 25kg	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	25,00	SC	14,99	374,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Grama esmeralda mt	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	57,00	MT	11,74	669,18
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Separador de grama mt	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	21,00	MT	4,90	102,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Acesso a internet via fibra 10MB na Estação de Tratamento de Água - ETA, Estrada Geral Braço Novo	BR LIVE TELECOMUNICACOES LTDA	08.953.004/0001-04	10,00	MES	164,90	1.649,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de lavação completa para caminhão caçamba truck: limpeza completa interna e externa.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	2,00	LAV	41,58	83,16
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de lavação completa de veículos (micro ônibus e caçamba toco): limpeza completa interna e externa.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	96,50	96,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Garrafa tinta original Epson BK - 664 70 ml	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	2,00	UND	40,00	80,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	UND	4,50	45,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	7,99	31,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	6,49	19,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	5,49	10,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	19,00	L	2,40	45,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	L	3,60	28,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	48,00	LT	2,50	120,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	KG	20,98	83,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	17,98	179,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	13,99	41,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	DZ	4,39	17,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,90	9,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	16,00	UND	4,50	72,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	UND	7,99	39,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	15,00	KG	6,49	97,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	L	5,49	54,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	53,00	L	2,40	127,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	L	3,60	14,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	84,00	LT	2,50	210,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	DZ	4,39	48,29
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	20,98	125,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	KG	17,98	89,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	13,99	167,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	9,78	78,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 93/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,90	9,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	7,99	7,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	6,49	51,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	5,49	10,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	L	2,40	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	24,00	LT	2,50	60,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	DZ	4,39	17,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	20,98	20,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	17,98	35,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	4,00	24,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	6,99	48,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	1,50	22,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	3,50	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	4,00	24,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,50	70,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,10	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	1,90	15,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho gráudo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	PCT	3,00	3,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,79	11,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,30	11,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	28,00	KG	1,70	47,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	PC	3,90	23,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	UND	1,60	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	MÇ	1,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	14,00	KG	4,00	56,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firmes sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,90	19,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	37,00	KG	4,00	148,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	6,99	48,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidadesa integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	60,00	KG	1,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,50	70,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	21,00	KG	3,50	73,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,10	8,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,79	23,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	2,70	8,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	1,90	13,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	PCT	3,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,30	4,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	42,00	KG	1,70	71,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	PC	3,90	58,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	1,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	1,70	3,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	4,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,50	15,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	4,00	16,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	3,50	31,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,79	5,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	1,90	20,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	1,70	13,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	3,50	24,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,70	7,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	2,10	31,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	2,20	26,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	PC	3,90	19,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	3,50	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,10	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	1,90	3,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	PCT	3,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	4,50	31,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	4,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	4,00	24,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	23,00	KG	3,50	80,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,79	11,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,30	6,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	28,00	KG	1,70	47,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	PC	3,90	23,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	MÇ	1,50	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	MÇ	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	4,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	4,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	1,50	3,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,50	17,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,99	17,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	2,10	31,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	2,20	13,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	17,00	KG	2,20	37,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	4,00	16,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	3,50	24,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,90	19,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	PC	3,90	35,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	MÇ	1,50	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	4,00	36,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	22,00	KG	4,00	88,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	40,00	KG	1,50	60,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	14,00	KG	3,50	49,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	17,00	KG	3,50	59,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	16,00	KG	2,10	33,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,79	11,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	1,70	3,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	1,90	11,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	PCT	3,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,30	4,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	24,00	KG	1,70	40,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	PC	3,90	39,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20l (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	UND	7,99	47,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	L	5,49	65,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	3,60	7,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	DZ	4,39	52,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	KG	20,98	146,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	13,99	83,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,90	9,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 103/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	KG	6,49	71,39
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	40,00	L	2,40	96,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	108,00	LT	2,50	270,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	38,96	77,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	17,98	215,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 104/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	9,78	78,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	UND	7,99	55,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	L	5,49	16,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	L	3,60	43,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	DZ	4,39	21,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	20,98	20,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 105/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	17,98	35,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	8,49	33,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	6,49	64,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	L	2,40	19,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	36,00	LT	2,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	38,96	38,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 106/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	13,99	27,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	7,99	7,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	6,49	19,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 107/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	L	5,49	49,41
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	3,60	7,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	DZ	4,39	21,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	13,99	41,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	22,00	L	2,40	52,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	48,00	LT	2,50	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	KG	17,98	89,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	9,78	97,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	3,00	UND	72,21	216,63
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
GABINETE DO PREFEITO	Água mineral 500ml sem gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	72,00	UND	1,50	108,00
GABINETE DO PREFEITO	Água mineral 500ml com gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	24,00	UND	1,52	36,48
GABINETE DO PREFEITO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	20,00	UND	9,01	180,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,22	72,22
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	16,00	CX	11,26	180,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 109/120

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	60,00	LT	2,69	161,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	PCT	10,97	21,94
GABINETE DO PREFEITO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	96,00	LT	2,69	258,24
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	11,35	11,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bota de borracha branca nos n.º 35, n.º 36 n.º 37, n.º 38, n.º 39, n.º 40, n.º 41, cano longo, especificações técnica, calçado de segurança, tipo bota, cano longo, cabedal em pvc, na cor branca, entressola de borracha, sem biqueira, forro sintético, alma de borracha, solado em poliuretano mono densidade, antiderrapante, palmilha lavável, antibacteriana, antimicrobiana; sem cadarço; sem gravação.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PAR	50,86	50,86
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Limpa fornos, 500 ml, removendo a gordura incrustada sem raspar, com aplicador interno, contendo soda caustica como elemento	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	23,50	23,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	5,67	34,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	23,30	23,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	16,21	48,63
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCT	4,38	21,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Guardanapo de papel branco de mesa 33x33 cm,pct com 50 unds.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	2,79	27,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	aivejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	9,98	19,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	3,57	35,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	8,28	49,68
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	8,31	8,31
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	7,07	14,14
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	5,21	15,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	4,99	29,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Biscoito doce sortidos sabores amanteigados, chocolate e recheado com chocolate Embalagem plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Pacote de 400gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	PCT	4,16	12,48
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo com cacau, recheados com creme sabor trufas, pct de 600gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	PCT	5,29	5,29
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo de leite, recheados com creme sabor artificialmente de coco, pct de 600gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	PCT	5,29	5,29
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	Lata	15,60	15,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml com gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	48,00	UND	1,52	72,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	4,00	UND	9,01	36,04
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo, recheados com creme sabor cappuccino, , pct de 600gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	PCT	5,31	5,31
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo de leite, recheados com chocolate branco, pct de 600gr.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	PCT	5,29	5,29
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala caramelo de leite, recheados com sabor chocolate pc	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	PCT	5,31	5,31
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	UND	12,04	12,04
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml sem gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	48,00	UND	1,50	72,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml sem gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	300,00	UND	1,50	450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml com gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	150,00	UND	1,52	228,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	3,00	UND	72,21	216,63
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	2,00	UND	72,21	144,42
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sulfato de alumínio (granulado-pó) para tratamamento de água, isento de ferro.	AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	78.668.969/0001-22	800,00	KG	1,25	1.000,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Ortopolifosfato de Sódio Base Seca	AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	78.668.969/0001-22	100,00	KG	11,50	1.150,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Hipoclorito de sódio comercial	BUSCHLE E LEPPER SA	84.684.471/0003-18	1.240,00	KG	1,64	2.033,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sulfato de alumínio (granulado-pó) para tratamamento de água, isento de ferro.	AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	78.668.969/0001-22	800,00	KG	1,25	1.000,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contratação de empresa para Construção da etapa 05 - Conclusão do 1.º Pavimento da Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo, com o fornecimento de todo material e mão de obra necessária, de acordo com o que se encontra definido na especificação e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos	CARLOS KOERICH ENGENHARIA	23.722.533/0001-82	1,00	OBRA	120.818,83	120.818,83
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	pneu 175/70 R 14 88 TF 580	I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	19.891.740/0001-93	4,00	UND	253,42	1.013,68
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	14,00	HORA	75,73	1.060,22
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Estator 24 V 55 AMP.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	431,19	431,19
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Automático 12 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	160,73	160,73
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Farol FV2107.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	131,37	131,37
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	LENTE GF 173	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	34,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Kit buchas para motor partida	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	46,36	46,36
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	SUPORTE ESCOVA JF	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	90,25	90,25
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pinhão 1010105.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	112,20	112,20
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	RELE AUXILIAR 24V	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	57,19	57,19
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	RELE AUXILIAR 12V	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	47,91	47,91
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lâmpada 67 12 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	3,00	UND	7,58	22,74
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lâmpada H3 24 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	7,00	UND	38,02	266,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rolamento 62201.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	70,17	70,17
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	fuziveis lâmina	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	8,00	UND	3,87	30,96
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Farol F11 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	6,00	UND	68,62	411,72
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	LENTE GF 163	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	3,00	UND	29,37	88,11
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Jogo de reparo Motor de Partida.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	46,99	46,99
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pinhão 101024.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	119,62	119,62
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rele pisca 12 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	47,29	47,29
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rele pisca 24 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	2,00	UND	59,35	118,70
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lampada H1 24V	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	2,00	UND	41,73	83,46
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lâmpada 1141 12 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	4,00	UND	7,58	30,32
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lâmpada 1034 12 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	6,00	UND	7,58	45,48
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bateria 160 AMP.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	581,10	581,10
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bateria 180 AMP.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	2,00	UND	661,46	1.322,92
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lâmpada 1141 24 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	18,00	UND	7,58	136,44
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bateria 110 amp	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	3,00	UND	483,74	1.451,22
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lâmpada H3 12 V.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	6,00	UND	38,02	228,12
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	RELE AUXILIAR 12V	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	47,91	47,91
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	fuziveis lâmina	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	8,00	UND	3,87	30,96
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Farol FV2107.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	131,37	131,37
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Automático 12 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	160,73	160,73
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Pinhão 1010105.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	112,20	112,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Lâmpada H3 12 V.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	9,00	UND	38,02	342,18
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	3,00	HORA	75,73	227,19
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Badana	MECANICA PRESIDENTE LTDA	82.756.057/0001-80	1,00	UND	196,40	196,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PORCA 8MM	MECANICA PRESIDENTE LTDA	82.756.057/0001-80	16,00	UND	0,15	2,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Trava pastilha frio 709.	MECANICA PRESIDENTE LTDA	82.756.057/0001-80	1,00	UND	76,80	76,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arruela lisa 8mm 5/16.	MECANICA PRESIDENTE LTDA	82.756.057/0001-80	16,00	UND	0,10	1,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Parafuso 8x40.	MECANICA PRESIDENTE LTDA	82.756.057/0001-80	8,00	UND	1,25	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de torno.	MECANICA PRESIDENTE LTDA	82.756.057/0001-80	1,00	Serv	165,00	165,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mão - de - Obra.	MECANICA PRESIDENTE LTDA	82.756.057/0001-80	1,00	Serv	294,00	294,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cabo alavanca marcha Sprinter.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	798,60	798,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Terminal cabo alavanca marcha Sprinter.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	287,60	287,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sensor ABS Sprinter .	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	287,70	287,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abraçadeira plástica 25010x5mm	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	6,00	UND	1,20	7,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bucha estabilizador traseira Sprinter R 798	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	2,00	UND	18,70	37,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mão - de - Obra ;	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	Serv	245,00	245,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço diagnóstico injeção eletrônica.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	Serv	280,00	280,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cabo alavanca marcha master 2.5	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Trabalador completo alavanca câmbio.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	424,24	424,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Terminal alavanca marcha 712C/1215C.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	88,60	88,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abraçadeira plástica 25010x5mm.	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	10,00	UND	1,20	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tacógrafo Seva	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	1,00	UND	2.300,00	2.300,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de aferição, selagem e ensaio de tacógrafo	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	1,00	Serv	390,00	390,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de deslocamento para manutenção de relógio Ponto.	ESPOMAK-COM.MAT.EQUIP.P/ESCRITORIO LTDA.	01.894.137/0001-08	1,00	Serv	95,00	95,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Telefone com fio.	BERLANDA - DB S.A. COM. DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTIC	09.313.141/0108-78	1,00	UND	39,90	39,90
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de maquiagem	Enir Rech Raitz	003.828.619-06	3,00	Serv	59,00	177,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de penteado.	Enir Rech Raitz	003.828.619-06	3,00	Serv	79,00	237,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de ajudante de pedreiro	CARLOS KOERICH ENGENHARIA	23.722.533/0001-82	25,00	HORA	20,00	500,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de Pedreiro.	CARLOS KOERICH ENGENHARIA	23.722.533/0001-82	70,00	HORA	35,00	2.450,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de ajudante de pedreiro	CARLOS KOERICH ENGENHARIA	23.722.533/0001-82	220,00	HORA	20,00	4.400,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de Pedreiro.	CARLOS KOERICH ENGENHARIA	23.722.533/0001-82	220,00	HORA	35,00	7.700,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Óleo motor 10W40	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	3,00	LT	25,75	77,25
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Filtro de ar C 29003	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	1,00	UND	25,00	25,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Filtro motor W 6 multi 20.	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	1,00	UND	15,00	15,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Serviço de Brigadista...	Gian Carlos de Liz	021.933.519-29	1,00	Serv	3.490,00	3.490,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Serviço de Sonorização..	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	1,00	Serv	2.000,00	2.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bateria automotiva de 60 amperes para ser utilizada na viatura policial Ford Fiesta placas MLK.	COOP. REG.AGROP.ALTO VALE ITAJAI LTDA.	85.789.782/0025-10	1,00	UND	347,00	347,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Reparo tirante tensor MBB 2217 IABV 3153	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	4,00	UND	255,20	1.020,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cabo de acionamento 4,5m.	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	1,00	UND	194,00	194,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Abraçadeira plástica	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	10,00	UND	1,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Porca 10 pressão.	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	1,00	UND	0,66	0,66
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Maçarico (oxigênio)	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	1,00	UND	165,00	165,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arame p/mig (eletrodo).	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	33,00	UND	3,00	99,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Graxa para rolamentos.	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	4,00	UND	20,80	83,20
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contra pinos.	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	4,00	UND	0,72	2,88
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retentor mb dianteiro sabo 1549 ou arca.	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	2,00	UND	25,12	50,24
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rebite 10 x 16..	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	64,00	UND	0,13	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lona MB 184; L552; TH 133.	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	1,00	UND	192,93	192,93
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Chapa	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	1,00	UND	207,80	207,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Barra redonda 1.	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	1,00	UND	269,61	269,61
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Faixa Lateral personalizada 300x50	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	5,00	UND	5,21	26,05
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cabo de acionamento 4,5m..	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	1,00	UND	136,26	136,26
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lona 4514 G; L 136K; TH 157	MECANICA KP LTDA - EPP	14.621.764/0001-09	1,00	UND	243,36	243,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tela de madeira para janelas.	ARTEFATOS MADEIRA 2 A LTDA ME	07.954.537/0001-30	2,00	UND	275,00	550,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tela de Madeira para Porta	ARTEFATOS MADEIRA 2 A LTDA ME	07.954.537/0001-30	2,00	UND	275,00	550,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Solução Líquida, com alto poder de solubilização, Antifungos, bactérias anaeróbicas, que faz assepsia de ambientes públicos.	JOLIMPAC EIRELI	04.896.749/0001-10	10,00	UND	159,00	1.590,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Gel neutro concentrado, com alto poder de solubilização, produto que faz assepsia de ambientes públicos, assim ajudando impedir a proliferação de infecções e germes.	JOLIMPAC EIRELI	04.896.749/0001-10	10,00	UND	162,00	1.620,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de Plotagem Color chapada, 1 UND 1,05ml (2 pavimento da prefeitura)	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	1,00	UND	26,25	26,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de plotagem color chapada (2 pavimento da prefeitura)	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	1,00	UND	21,00	21,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de impressão A4 color.	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	3,00	UND	3,50	10,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Licenciamento	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	114,40	114,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Seguro DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	184,80	184,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Licenciamento	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Seguro DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	84,26	84,26
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de Assessoria Técnica especializada na gestão de serviços de Saneamento Básico do município de Braço do Trombudo.	H2SA. ENGENHARIA LTDA - ME	25.248.297/0001-30	10,00	Serv	1.740,00	17.400,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Plotagem color chapada (Ronald Stuve Praça)	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	0,60	ML	12,00	7,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Plotagem Color chapada (Rua Ronald Stuve (placas Int)	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	1,20	ML	25,00	30,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Plotagem color chapada (06 etapa conclusão da pref e area externa)	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	11,10	ML	15,00	166,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Plotagem Color (06 etapa conclusão da pref. e area externa)	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	6,00	ML	10,00	60,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Plotagem color Chapada (clinica da Saúde) 02 UND	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	0,90	ML	12,00	10,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Plotagem color (clinica da Saúde) 04 UND	RECOPY MARCIO LUIS BURATO & CIA LTDA	07.589.769/0001-36	6,00	ML	10,00	60,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bateria 12V 45A.	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	285,00	285,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bateria 12v 7A	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	130,00	130,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cesta multiuso plastico Oval c/ alça	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	2,00	UND	29,99	59,98
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Descascador de legumes c/ 2 PCS	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	2,00	UND	9,99	19,98
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fatiador e plástico de batata palito.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	2,00	UND	14,99	29,98
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Caixa térmica azul 34 lts	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	1,00	UND	129,99	129,99
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Faca de mesa cabo creme c/ 3 pcs.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	10,00	PCT	4,50	45,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bandeja de metal	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	6,00	UND	14,99	89,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Garrafa Térmica pressão 1LT	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	5,00	UND	59,99	299,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Taça de Vidro grande lisa	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	4,00	UND	19,99	79,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Borrifador 500ml	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	8,00	UND	4,99	39,92
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Amendoim doce caseiro 200 gr.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	80,00	PCT	2,99	239,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Ovo decorado c/ 2 UND 7CM	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	10,00	PCT	3,75	37,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Ovo decorado c/ tecido 6 cm com 3 UNDS	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	10,00	PCT	6,99	69,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Enfeite cesto c/ coelho.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	3,00	UND	14,99	44,97
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cesta c/ coelho.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	6,00	UND	34,99	209,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Coelh p no palito c/ macacão 15 cm.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	15,00	UND	6,50	97,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Coelho no palito 20cm.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	15,00	UND	6,99	104,85
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Enfeite coelho com palha 70cm.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	4,00	UND	99,00	396,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Capacete para Motocicleta.	JOSE CARLOS NUNES BICICLETAS	10.720.609/0001-99	1,00	UND	89,00	89,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de reforma de armários e mesa.	ARTEFATOS MADEIRA 2 A LTDA ME	07.954.537/0001-30	1,00	Serv	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Licença de Uso de Sistema on - line para Licenciamento ambiental municipal, com módulos: empreendedor, analista, Administrador, sistema deverá ter domínio, servidor, Hospedagem, Treinamento, migração de dados e suporte Técnico.	2BITS SISTEMAS WEB EIRELI	32.776.777/0001-39	10,00	Serv	520,00	5.200,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Licença de Uso de Sistema on-line para controle das modalidades esportivas do Município, bem como das escolinhas de treinamento da CME. Sistema deverá ter domínio, servidor, Hospedagem, Treinamento, migração de dados e suporte técnico na licença.	2BITS SISTEMAS WEB EIRELI	32.776.777/0001-39	10,00	Serv	520,00	5.200,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Prestação de serviços de Publicidade e edição de materiais para publicação em revistas eletrônicas e impressas de atos oficiais e não-oficiais da Prefeitura de Braço do Trombudo.	CESAR SIMOES NETO 25263304838	14.657.722/0001-28	2,00	MES	800,00	1.600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	45,00	HORA	30,00	1.350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	3,00	HORA	30,00	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de lavação completa de veículos (Sprinter e master): limpeza completa interna e externa do veículo com motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	88,00	88,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	52,00	52,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	toner compatível 100% novo lacrado CB 435A(preto).	E.R. KOCH E CIA LTDA	02.215.552/0001-42	2,00	UND	20,40	40,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Garrafa tinta original Epson Y - 664 - 70 ml	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	4,00	UND	40,00	160,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Garrafa tinta original Epson M - 664 - 70 ml	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	4,00	UND	40,00	160,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Garrafa tinta original Epson C-664 - 70ml	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	4,00	UND	40,00	160,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Garrafa tinta original Epson BK - 664 70 ml	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	4,00	UND	40,00	160,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Toner compatível novo para impressora samsung D204 MLT-D204S	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	3,00	UND	97,43	292,29
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	683.408.189-53	10,00	MÇ	2,09	20,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	683.408.189-53	13,00	UND	3,33	43,29
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	683.408.189-53	6,00	KG	5,43	32,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	683.408.189-53	14,00	UND	3,04	42,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	6,00	PCT	18,32	109,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	5,00	PCT	17,49	87,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	8,00	PCT	5,93	47,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	HILÁRIO FABRIS	811.793.599-68	16,00	KG	3,54	56,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	HILÁRIO FABRIS	811.793.599-68	52,00	KG	3,54	184,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	683.408.189-53	6,00	UND	2,08	12,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	683.408.189-53	10,00	MÇ	2,09	20,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	683.408.189-53	6,00	KG	5,43	32,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	683.408.189-53	11,00	UND	3,33	36,63
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	683.408.189-53	8,00	UND	3,04	24,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amendoim (confeitado branco).	POLIAMIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	01.378.183/0001-46	360,00	PCT	4,95	1.782,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Processo Seletivo somente com prova de títulos para preencher vagas de disciplinas específicas do Ensino Fundamental II.	ALEX LUIZ DA SILVA - ME	21.690.014/0001-54	1,00	Serv	1.900,00	1.900,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Memória 4 GB DDR	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	420,00	420,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Roteador WFI 2 antenas	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	130,00	130,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Memória 2Gb para notebook	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	240,00	240,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Hd 500 p/ notebook.	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	3,00	UND	345,00	1.035,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lâmpada led torpedo.	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	1,00	UND	14,60	14,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Palheta limpador.	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	2,00	UND	42,00	84,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lanterna	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	1,00	UND	45,00	45,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abraçadeira plástica.	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	10,00	UND	0,65	6,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva universal	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	0,25	UND	0,25	0,06
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Terminal de encaixe.	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	1,00	UND	0,70	0,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chicote 2x1.	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	4,50	M	4,00	18,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Terminal olhal 8mm.	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	1,00	UND	1,50	1,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mão - de - Obra ;	AUTO ELETRICA DALEX LTDA.	83.237.446/0001-61	1,00	Serv	465,75	465,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Gel concentrado removedor	JOLIMPAC EIRELI	04.896.749/0001-10	50,00	UND	32,40	1.620,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Floral para assepsia concentrado.	JOLIMPAC EIRELI	04.896.749/0001-10	50,00	UND	31,80	1.590,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Base de carimbo 4912	MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	11.124.406/0001-00	1,00	UND	14,00	14,00
						Total Geral ---->	1.024.983,14